
 

 

*DY903OP1WX7F* 
DY903OP1WX7F 

Č. j.  VPŠA-1161/V-2025/SO 
Praha 28. března 2025 
Počet listů: 4 
Přílohy: 1/1 

                      
 

Rozhodnutí ředitelky Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra 
v Praze o vyhlášení 1. kola přijímacího řízení a podmínek přijetí k vyššímu odbornému 

vzdělávání v oboru vzdělání 68-42-N/.. Bezpečnostně právní činnost 
 
 
V souladu s ustanovením § 93, 94 a 95 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a vyhláškou č. 2/2006 Sb., kterou se pro školy a školská zařízení zřizované 
Ministerstvem vnitra provádějí některá ustanovení školského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlašuji 1. kolo přijímacího řízení do prvního ročníku oboru vzdělání 68-42-N/.. 
Bezpečnostně právní činnost, vzdělávacího programu 68-42-N/04 Bezpečnostně právní 
činnost, dálkové formy vzdělávání, pro školní rok 2025/2026. Stanovila jsem: 
 

(1) Termín konání 1. kola přijímacího řízení do 1. ročníku 
 

      2. června 2025  
 

Termín podání přihlášky k vyššímu odbornému vzdělávání pro 1. kolo přijímacího řízení je do 
30. dubna 2025. Stejný termín platí pro dodání veškerých součástí přihlášky, doložení 
zdravotní způsobilosti a povinné přílohy.  

V případě, že se uchazeč z vážných důvodů ke zkoušce nedostaví, svou neúčast písemně 
omluví do 3 dnů od termínu konání přijímací zkoušky ředitelce školy, a pokud ta následně 
omluvu uzná, koná přijímací zkoušku v náhradním termínu. Za vážný důvod se považuje 
hospitalizace a nemoc doložená lékařským potvrzením.  

 
(2) Náhradní termín konání přijímacího řízení do 1. ročníku 
      

 16. června 2025  
 

Pozvánku ke konání přijímací zkoušky v náhradním termínu zašle ředitelka školy nejpozději 7 
dní před jejím konáním. 
 

(3) Předpokládaný počet přijímaných uchazečů v 1. kole přijímacího řízení 
 

      maximálně 30 
   
(4) Obsah a rozsah přijímací zkoušky 

 
Ke vzdělávání ve vyšší policejní škole lze přijmout uchazeče, kteří získali střední vzdělání 
s maturitní zkouškou a kteří při přijímacím řízení splnili podmínky přijetí prokázáním 
vhodných schopností, vědomostí, zájmů a zdravotní způsobilosti. 



Hlavní součástí přijímacího řízení je přijímací zkouška. Přijímací zkouška se skládá ze dvou 
testů vyplňovaných elektronicky:  
 

a) odborného testu, kterým se ověřují profesně odborné kompetence,  
b) jazykového testu, kterým se ověřuje znalost z anglického jazyka.  

 
Obsah obou testů je v souladu s rámcovým vzdělávacím programem poskytujícím střední 
vzdělání s maturitní zkouškou v oboru vzdělání Bezpečnostně právní činnost (68-42-M/01).  

 
Odborným testem se ověřují klíčové a odborné kompetence uchazeče ze vzdělávacích 
oblastí: právo, kriminalistika, služba pořádkové policie a psychologie. Odborný test trvá 
maximálně 60 minut. 

 
Jazykovým testem se ověřuje znalost anglického jazyka. Jazykový test trvá maximálně 30 
minut. 
 
Maximální čas konání odborného a jazykového testu v rámci přijímací zkoušky je 90 
minut. 

 
(5) Kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku a hodnocení výsledků 

 
Hlavním kritériem pro stanovení pořadí uchazečů je celkový součet bodů získaných za 
přijímací zkoušku, za průměr známek na maturitním vysvědčení, za ukončené vzdělání 
v oboru Bezpečnostně právní činnost (68-42-M/01) a za služební poměr u Policie České 
republiky. Maximální počet bodů získaných dle kritérií a výsledků přijímacího řízení je 105 
bodů.              
                                   
 

Bodování za jednotlivé části přijímacího řízení 
 

Odborný test  55 maximální počet bodů  

Jazykový test  20 maximální počet bodů  

Bodování za průměr známek na maturitním 
vysvědčení  

10 maximální počet bodů  

Bonifikace za vzdělání ukončené v oboru                                    
Bezpečnostně právní činnost (68-42-M/01)  

10 pevně stanovený počet bodů  

Bonifikace služebního poměru u Policie České 
republiky* 

10 pevně stanovený počet bodů  

Celkem za přijímací řízení 105 maximální počet bodů  

 
*Uchazeč, který v den podání přihlášky prokáže trvající služební poměr příslušníka Policie 
České republiky (součást přihlášky), získává pevně stanovený počet bodů (viz tabulka 
bonifikací). Pro uznání této bonifikace není rozhodující služební místo příslušníka; postačí 
doložená existence služebního poměru.  
 
 
 
 
 
 



Bodování za průměr známek na maturitním vysvědčení 
 

1,00 – 1,40   10  

1,41 – 1,60       7  

1,61 – 1,80 5  

1,81 – 2,00      3  

2,01 a více 0  

 
 
V případě rovnosti celkového součtu bodů více uchazečů rozhoduje o pořadí 
uchazečů:  
 

a) dosažený vyšší počet bodů z odborného testu, 
b) v případě rovnosti bodů podle písm. a) vyšší počet bodů z jazykového testu, 
c) v případě rovnosti bodů podle písm. a) a b) průměr známek na maturitním 

vysvědčení. 
 

O přijetí uchazečů rozhoduje jejich pořadí dle kritérií a výsledku přijímacího řízení do 
naplnění kapacity studijní skupiny. 
 
Ředitelka školy zveřejní seznam přijatých uchazečů a vydá rozhodnutí o nepřijetí uchazeče 
do 7 dnů po konání přijímací zkoušky nebo po stanovení výsledků přijímacího řízení, pokud 
se přijímací zkouška nekoná. 
 

(6) Zdravotní způsobilost ke vzdělávání 
 

Ke vzdělávání v oboru vzdělání 68-42-N/.. Bezpečnostně právní činnost lze přijmout 
uchazeče, jen pokud byla lékařským posudkem o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
prokázána jeho zdravotní způsobilost.    
 
Nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 
odborném vzdělávání, jsou pro výše uvedený obor v příloze č. 1 taxativně stanoveny 
podmínky vylučující z tohoto oboru vzdělávání a v příloze č. 2 jsou vyjmenovány.  
 
Zdravotní způsobilost je dokládána posudkem lékaře o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, 
který je povinnou součástí přihlášky. Tento posudek vystaví poskytovatel zdravotních služeb 
oprávněný k jejich poskytování na území České republiky podle zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů (například registrující praktický lékař 
nebo poskytovatel pracovně lékařských služeb). 
 

(7) Pokyny k podání přihlášky 
 
Akceptuje se pouze přihláška, která je přílohou č. 1 k tomuto rozhodnutí a: 
 

• obsahuje všechny povinné údaje a náležitosti,  

• obsahuje posudek zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, 

• přílohou je úředně ověřená kopie maturitního vysvědčení. 
 



(8) Způsoby podání přihlášky: 
 

a) datovou schránkou školy – ID datové schránky: 4zrkgbn; 
b) poštou na adresu školy: Vyšší policejní škola a Střední policejní škola MV 

v Praze, Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9; 
c) elektronicky na e-mailovou adresu: podatelna@skolamv.cz.   

 
Rozhodným datem je datum doručení datovou schránkou, razítko pošty nebo elektronického 
doručení přihlášky. 
 
 

plk. Mgr. Ivana Ježková, MBA, v.r.
    ředitelka školy 

 
Zpracovala: 
PaedDr. Jana Černá,  
metodik pro VPŠ  
e-mail: CernaJ@skolamv.cz 
telefon: 974 845 204 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:podatelna@skolamv.cz
mailto:CernaJ@skolamv.cz


Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze 

Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy 

   

PŘIHLÁŠKA KE STUDIU 
!!!Kvůli čitelnosti prosíme vyplnit strojově!!! 

   

Obor vzdělání (kód a název):  68-42-N/.. Bezpečnostně právní činnost 

Vzdělávací program: 68-42-N/04 Bezpečnostně právní činnost    

Forma vzdělávání: dálková  

Školní rok: 2025/2026                         1. ročník 
   

Hodnostní označení, titul, příjmení 
a jméno: 

 

Datum a místo narození, stát:  

Státní příslušnost:  

Adresa trvalého pobytu:  

Telefon:  

Upřednostňuji následující formu 
komunikace (zvolenou vyplňte) pro 
zaslání pozvánky ke zkoušce a 
výsledků přijímacího řízení 

 
1) datovou schránku – ID datové schránky: _____________ 

 
2) poštou – adresa uchazeče: 

ulice a č.p.:                                                                           ,  
PSČ:                  , město:                                                    _. 
              

3) elektronicky na e-mailovou adresu: 
       ____________________________ 

 

Místo služebního působiště: 

KŘP ČR: Služební tel.: 

Územní odbor: 

Útvar: 

Pracoviště: OEČ: 

Přímý nadřízený 

 
  

hodnostní označení, jméno, příjmení podpis 

V dne:                                  Podpis uchazeče: 

Posudek lékaře o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 

Podle § 94 odst. 4 školského zákona (zákon č. 561/2004 Sb.). 
 
Posuzovaná osoba je pro vzdělávání ve výše uvedeném oboru vzdělání: 
 
A) ZDRAVOTNĚ ZPŮSOBILÁ*  
 
B) ZDRAVOTNĚ NEZPŮSOBILÁ* 

Datum:                                                                                  Razítko a podpis lékaře: 
  

Příloha: povinnou přílohou je úředně ověřená kopie maturitního vysvědčení  

* Nehodící se škrtněte 

 


